Νεοστείον Τιγρέστον αιναγμώντος πάραποδ  
Ἐ Θεόδωρον τὸν κατὰ Θράκην, ὃ μόνον  
ἡμῖν ἀλισθεῖται ἐντόπια περιστενότος, αὐ-  
τοκράτορα τὸν Θεόν συνιθῆται λέγοντος, τῷ δὲ γό-  
πτος ὀμανυμίᾳ πεπημένοις, ἀναβήσασιν τοῦ  
τοῦ σκείνου μεχρόθινοι, τὸν καθ' αἰσθασιν  
ἔναστον θεάσαται Φαίδρ. Καὶ, καθ' αἰσθασιν,  
αὐτὸν ἔπειτα ἀποφαγόντος, πλειστὸν δὲ τὸν μόνον ἡ  
τὸν λόγον Φίστις, ἥγοντο αἰσθασιν, ὃ δέσπιν  
αὐτὸς ὁ λόγος, αἱ Σερπεία Φίστις κατὰ μάζην  
ἐνθάδε, Εὔπολης οὖσα δίκη, ἢ συμβούτως, κατὰ  
πλειστάς Εὐρύκειον, ἐξ ουρανοῦ, ἐξ οὐτοῦ Χε-  
ρὸς, ὁ αὐτὸς Θεός, ἢ δὲ Σερπεία.

NOTANDA sunt accurate ista Cyrilli verba: *tum quod sacerdotem et monachos postea ergo. non sed etiam et videlicet inter amicorum, et in eis prius non hoc est pro domine; et quoniam et sacerdotem, et sacerdotem et monachos, ad spem eternam et beatitudinem tradidit. Etc.* Factum dicitum unionem secundum locutionem: *hunc autem sermo nihil aliud significat, nisi id tantum, quod Verbi natura, sive hypostasis, id est, ipsum Verbum humana natura vere vivitum, etc.* Inde enim intelligitur famosilla Athanafii ac Cyrilli sententia: *Post UNIONEM UNA EST VERBI DEI NATURA INCARNATA.* natura enim pro hypostasi posita est; neque illud catholicorum singulare est. Ipse etiam Nestorius, si credimus Patribus v. synodi, naturas posuit pro hypothesibus, cum dixit: *Propter eum qui induit, cum qui induatur est, adoro: propter eum qui occultus est, cum qui apparet, adoro. Inseparabilis ab eo, qui apparet, Deus est: propriea ejus, qui inseparabilis est, honorem non separo, separo naturas, sed uno in adoratione. Alteram vero vocem cum altera confudit Theodoretus in reprehensione consequentis anathematismi, cum ait: *et non sicut patrum de confessione tum non dicimus nos ipsos, ut ipsa igitur et xii dies operari possimus. sed quod non invenimus, et non possumus, et non possemus.**

Τοῦτο γέ, ὡς γε οἴμει, ἐπὶ αὐτῷ Θεοῦ βαρύτα  
δοκεῖ, Φύσις αὖθις πάντας οὐ κεχωριστὰ λέ-  
γοντι τὸν Θεόν, οὐτε μὲν θόντες δῆλα νοσάταις  
ἢ αἰθρίπνοις. Σάκροι σύντε δῆλα τὸν Κυριο-  
τεῖον δούλου τε, ἐπὶ Θεοῦ μορφίν τιναδέδει Φα-  
ρεῖν, οὐτε μὲν κοινὸν αἴθρητον, ιστοτι μόνη  
τὴν ἀλιγώμενή τε πηγαδίφρον, χειρικῶς συνεργήτη  
Ἐπὶ λίγῳ μετεγένεται. Διὸν εἰτον, ὡς ἐφίσιον, ἢ  
ψυχὴ τὸ Θεοῦ τὸ μονοθύη, γεγούσα κατὰ διή-  
καν τὸ πατεστάνθη τὸ ἑναρχεῖον αὐτῷ Κερκί,  
κυρτεῖ ἔργοντας ἢ λογοτεῖν, αὐθιδεσπότης θύεται,  
μετ' τῆς μητρὸς καὶ Θεού.

Αλλ' ὁ δῆμος εἰς λόγοις, ἐπικυρώσεις θεωρεῖται,  
καὶ δύο εἴδη σημασιών τοις λέξιν διερμηνεύεται, τὸ

E C C E iterum generosus iste barbarus ex minimis causis occasionem maledicenter captans, reprehendit dictionem, quod per substantiam\* dixerimus, & eamdem solitam esse definit, & novo more am factam esse a nobis affirmat; nec considerat, quod dictionum vis, impiorum haereticorum argutias veritatem opponens, convellit id, quod videtur oblistere.

Nestorio igitur vbique evacuante  
Dei Verbi secundum catnem genera-  
tionem, & solam dignitatem vni-  
tatem nobis instituente, & dicente ho-  
minem Deo conjunctum filietatis *oua-*  
*npiúz* fuisse honoratum; necesse fuit,  
venos adversus illius dicta agentes, per  
substantiam *twon* factam fuisse dicere-  
mus. Hic autem sermo nihil aliud si-  
gnificat, nisi id tantum, quod Verbinata-  
tura, sive substantia, id est, ipsum Ver-  
bum, humanae naturae vere adunatum,  
absque omni conversione & confusione,  
ut sepe diximus, vnu intelligatur, &  
si Christus, ipse Deus & homo.

mpo ut ob-  
eret Nesto-  
non bene  
tienti de  
uraturum  
one.

Id autem, ut opinor, Theodoreto ipsi videtur dicenti, ab humana natura Deum non fuisse separatum, nec absque deitate humanitatem intelligi. Igitur, nec absque substantiis servi & Dei formas coniunctas dicimus, nec communem hominem aequalitate sola dignitatis honoratum *genito*: coniunctum esse Verbo definimus; sed ipsum, ut supra dixi, Filium Dei virginitatem, qui vere carnem assumpsit, quem haberet animam rationabilem, hominem factum, ita tamen ut remaneret & Deus.

Sed vir ille vehemens oratione, & cogitatione acerrimus, commixtionem significari hujusmodi dictione definit, & Responder  
objectionis de mixtione natumuram.

A a

## 186 CIRILLI ALEXANDRINI APOLOGETICUS

dicere audet, atque ea, quæ ex natu- λέγεις ἀπορεῖται, καὶ τὸ σύντομον  
tarum commixtione contingent, pro- φίστης, τοῦ θεοῦ βασιλέως, ὡς πρῶτην ἡγο-  
ponit in medium, quasi noi ignoramus,  
an forte quadam insolentia gloriatur,  
& existimat neminem præter se alium,  
orationem posse, quantum voluerit,  
propagare; si modo, quod a nullo sit di- λέγεται, καὶ τὸ σύντομον  
ctum, tanquam vere dictum, sibi pro- φίστης, τοῦ θεοῦ βασιλέως, ὡς πρῶτην ἡγο-  
posuerit, ut aliquid videatur esse apud  
eos, qui discernere nesciunt, qui sint  
vaniloqui, mendacisque, & qui rectam  
viam teneant veritatis, & prudentes  
exerceant necessariosque sermones.

Et Thodo- Opinabat quidem, confiteor, a prin-  
retum igno- cipio, capitulorum vim ipsum minime  
rantie ac- ignorasse, sed simulare ignorantiam, &  
fuit. in hoc quibusdam gratificari; vere ta-  
men eum ignorasse nunc compéri.